

با ایستادگی شجاعانه دانشجویان، دانشگاه همیشه زنده خواهد بود!

بیانیه شش سازمان و حزب جمهوریخواه دموکرات در حمایت از دانشجویان

شنبه، 12 نوامبر 2022 - 01:22



بیش از پنجاه روز است که خیزش انقلابی سراسری ایرانیان با وجود سرکوب شدید جمهوری اسلامی، ادامه دارد.

دانشگاه‌های ایران که همواره به عنوان قلب تپنده جامعه، پیشرو و پرچمدار آزادی‌خواهی و پیشرفت ایران بوده‌اند، هم‌صدا با مردم حق‌طلب و رنج‌دیده، به پا خواسته و در برابر رژیم مستبد فریاد آزادی و زندگی سر داده‌اند.

ما به عنوان شش سازمان و حزب جمهوریخواه دموکرات، که جمع بزرگی از اعضایمان در جنبش دانشجویی مشارکت داشته و خود را وام‌دار دانشگاه می‌دانند، لازم دانستیم ضمن اعلام حمایت تمام‌قد از دانشجویان و استادان معترض دانشگاه در برهه حساس کنونی، بر خواست‌های برحق دانشجویان صحنه بگذاریم و چند نکته را یادآور شویم:

۱. نهاد دانشگاه همواره جایگاه اندیشه انتقادی و وجدان بیدار جامعه بوده است. روشنفکری، اندیشه ورزی، استقلال، آگاهی، آزادی‌خواهی و حق‌طلبی در دانشگاه نهادینه شده و تجربه تاریخی ثابت کرده است کسی نمی‌تواند آن را تغییر دهد.

۲. حکومت بنیادگرای جمهوری اسلامی از بدو تاسیس با نهاد دانشگاه دشمنی داشته و در صدد تبدیل دانشگاه به نهادی ایدئولوژیک و فرمان‌بردار و خاموش برآمده است. از راه‌اندازی شورای انقلاب فرهنگی و بستن دانشگاه تا اخراج اساتید و ستاره‌دار کردن دانشجویان و حمله به کوی دانشگاه، گویای نیت متحجران این حکومت در سال‌های گذشته بوده است که منجر به مهاجرت گسترده نخبگان جامعه طی چند دهه اخیر از ایران شده

است.

۳. از شروع اعتراضات و خیزش سراسری ایرانیان پس از قتل مهسا امینی و شکل‌گیری جنبش «زن، زندگی، آزادی»، دانشجویان شجاع و آزادی‌خواه ایران به پشتیبانی از هم وطنان‌شان، دانشگاه‌ها را به صحنه ایستادگی در برابر ظلم و مقاومت در برابر دیکتاتوری جمهوری اسلامی تبدیل کرده‌اند.

۴. ایستادگی و مبارزه دانشجویان ایران در برابر استبداد، با آن که از ابتدای تشکیل نهاد دانشگاه در ایران، همواره در جریان بوده است ولی در خیزش انقلابی اخیر، دانشجویان با آگاهی و شجاعتی انکارناپذیر در برابر رژیم تمامیت خواه و مستبد جمهوری اسلامی لحظه‌ای پا پس نگذاشتند و با وجود سرکوب‌های پی‌در پی و وحشیانه حکومت، جانانه ایستادگی کردند.

۵. این خیزش در دانشگاه‌ها، یکی از بی سابقه‌ترین و گسترده‌ترین اعتراضات در طول تاریخ دانشگاه‌های ایران است. حکومت با وجود بازداشت صدها دانشجو، تعلیق، محرومیت و ممنوع‌الورود کردن دانشجویان، هتک حرمت دانشگاه و حمله به دانشجویان در داخل دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها و اخراج اساتید آگاه، نتوانسته مقاومت دانشجویان را بشکند.

۶. همین سرکوب شدید و اعمال بی‌منطق و خشونت‌بار حکومت در برخورد با دانشجویان باعث شکل‌گیری گفتمان واحد و همبستگی بیشتر دانشجویان در سراسر کشور شده است. امروز دانشجویان از زاهدان تا کردستان، از آذربایجان تا تهران، از مشهد تا خوزستان، گیلان تا کرمان، از شیراز تا مازندران، در بیش از ۱۳۳ دانشگاه در سراسر ایران، هم‌صدا فریاد «مرگ بر دیکتاتور» و «آزادی، آزادی» سر داده‌اند و هم‌سو با مردم ستم‌دیده، خواستار گذار از دیکتاتوری جمهوری اسلامی هستند.

۷. در طول بیش از پنجاه روز اخیر حکومت که سبب آن تمام توان خود برای سرکوب دانشگاه استفاده کرده، دانشجویان را دشمن دانسته، دانشگاه را پادگان و زندان را دانشگاه کرده، در برابر این ایستادگی مستاصل شده است و کنترل خود و مزدورانش را هم از دست داده است.

۸. اما آگاهی، مقاومت و ایستادگی شجاعانه دانشجویان نشان داده است که دانشگاه نه تنها هنوز زنده است بلکه همیشه زنده خواهد بود. دانشجویان مبارز امروز در کنار سایر اقشار آزادی‌خواه ایران نوید آینده‌ای روشن را می‌دهند که در آن استبداد جایی در ایران آزاد نخواهد داشت. آینده‌ای که در آن مردان و زنان، زندگی آزادانه در میهن را خواهند ساخت.
"زن، زندگی، آزادی"

هیئت‌های سیاسی - اجرائی:

اتحاد جمهوری‌خواهان ایران

جبهه ملی ایران - اروپا (سامان ششم)

حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

حزب سوسیال دمکرات و لائیک ایران (همسازی جمهوری‌خواهان)

سازمان‌های جبهه ملی ایران در خارج از کشور
همبستگی جمهوری خواهان ایران
۲۰ آبان ۱۴۰۱ (۱۱ نوامبر ۲۰۲۲)

اعلامیه